SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

Resolução Comitê Gestor PEPSA Nº 02, de 28 de dezembro de 2023 .

Institui a Comissão Técnica de desenvolvimento do edital de chamamento
público de Pagamentos por Serviços Ambientais para Reserva Particular de
Patrimônio Natural.

O COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA ESTADUAL DE PAGAMENTOS POR SERVIÇOS AMBIENTAIS  , nos termos
do art. 14, da Resolução Comitê Gestor PEPSA n° 01, de 14 de novembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes para comporem a Comissão Técnica de desenvolvimento do edital de chamamento
público sobre Pagamento por Serviços Ambientais para Reserva Particular de Patrimônio Natural (RPPN), instituída por
deliberação do Comitê, tendo como função auxiliar o desenvolvimento técnico sobre a temática estudada, conforme segue:

I - Sumirê da Silva Hinata - Id. Func. nº 4822269/01 - Coordenadora;

II - Altamir Mateus Bertollo - Id. Func. nº 4239610;

III - Cátia Viviane Gonçalves - Id. Func. nº 4878906/01;

IV - Daniela Mueller de Lara - Id. Func. nº 3780864/02;

V - Denise Reif Kroef - Id. Func. nº 2956055;

VI - João Manuel Seixas Osório Trindade - Id. Func. n° 1874853;

VII - Raíza Cristóvão Schuster - Id. Func. nº 4376528/01;

VIII - Raquel Pretto - Id. Func. nº 3526461/01;

IX- Ricardo de Carly Luz Andreazza - Id. Func. nº 4797566/02;

Art. 2° Caberá a Comissão Técnica auxiliar a elaboração do Edital, acompanhar a implementação durante a cada
etapa de sua vigência, monitorar e avaliar o cumprimento das metas estabelecidas no Edital de chamamento público
PSA/RPPN.

MARCELO CAMARDELLI ROSA
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura em exercício

DANIELA MUELLER DE LARA
Coordenadora do Comitê Gestor PEPSA

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN
Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501

Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 29 de Dezembro de 2023

Protocolo: 2023000942714

Publicado a partir da página: 222

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA